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مورینیو هم متهم به فرار مالیاتی 
شد

رسانه ها از فرار مالیاتی ژوزه مورینیو خبر  �
دادند. به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل، بعد 
از صحبت های زیاد درباره فرار مالیاتی بازیکنان 
بزرگي مانند لیونل مسی و کریستیانو رونالدو، 
این بار ژوزه مورینیو نیز پایش به این پرونده باز شد. 
در واقع قوانین جدید اداره مالیات اسپانیا باعث 
شده پاي خیلی از افرادی که در این لیگ فعالیت 
کرده اند، به این پرونده باز شود. مورینیو متهم 
است ۳٫۲  میلیون یورو از مالیات خود را زمانی که 
در اسپانیا مربیگری می کرد، پرداخت نکرده است. 
همچنین گفته می شود تحقیقات درباره بازیکنانی 
مانند گرت بیل و لوکا مودریچ نیز در جریان است. 

استرالیا به دنبال جذب کی روش
سران فدراسیون فوتبال استرالیا تصمیم دارند  �

تا علاوه بر برگزاری یک بازی دوستانه با ایران، 
کارلوس کی روش را نیز به خدمت بگیرند. به  
 theage گزارش  ایسنا  و  به نقل از پایگاه اینترنتی
استرالیا، تیم   ملی فوتبال استرالیا قصد دارد 
با رقیب پیشین خود یعنی ایران، قبل از جام 
جهانی به میدان برود. این دو تیم   در ۲۰ سال 
گذشته با هم دیداری نداشته اند و اکنون مکاتبه  
فدراسیون فوتبال استرالیا با فدراسیون فوتبال 
ایران، برای برگزاری این بازی دوستانه قبل از جام 
جهانی انجام شده است. این دو تیم   در جدالی 
معروف قبل از جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه برابر 
هم به میدان رفتند. هنوز توافق برای برگزاری 
بازی دوستانه بین دو کشور قطعی نشده است؛ 
بااین حال به نوشته پایگاه خبری استرالیا، 
پیشرفت های خوبی دراین باره حاصل شده است. 
درصورتی که ایران قبول کند، بازی دوستانه دو 
کشور در استرالیا برگزار خواهد شد. از زمانی که 
استرالیا در سال ۲۰۰۶ به قاره آسیا پیوست، هنوز 
دیداری با تیم   ملی فوتبال ایران برگزار نکرده است. 
پایگاه اینترنتی theage استرالیا در ادامه  نوشته 
است: صحبت ها حاکی از آن است که کارلوس 
کی روش بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ علاقه  مند است 
تا هدایت تیم   ملی فوتبال استرالیا را بر عهده 
بگیرد. آن هم در شرایطی که تأیید شده سرمربی 
فعلی تیم   ملی فوتبال استرالیا، یعنی آنژه پوستچ 
اوغلو، بعد از جام جهانی روسیه کنار خواهد 
رفت. در همین بین، قرارداد کارلوس کی روش 
نیز با فدراسیون فوتبال ایران سال آینده به پایان 
می رسد و به نظر می رسد او قصد دارد تیم   ملی 
فوتبال ایران را ترک کند. هرچند او عملکرد خوبی 
با تیم   ملی فوتبال ایران در مستطیل سبز داشته 
است، ولی مشکلات متعدد با مسائل غیرفوتبالی، 

باعث نارضایتی این سرمربی ۶۴ساله شده است.

داورزنی: نگران آینده والیبال 
ایران نباشید

محمدرضا داورزنی، سرپرست فدراسیون  �
والیبال، روز گذشته در حاشیه مراسم تجلیل 
از پیش کسوتان قایقرانی درباره عملکرد تیم 
ملی والیبال در رقابت های لیگ جهانی ۲۰۱۷ 
پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران بود. او در واکنش 
به اینکه به نظر می رسد با توجه به عملکرد 
ضعیف ایران در لیگ جهانی، مردم نسبت به 
پشتوانه تیم ملی نگران هستند، گفت: «تیم 
ذخیره و پشتوانه خیلی قوی ای در والیبال وجود 
دارد اما هم زمانی برنامه های تیم امید و جوانان با 
لیگ جهانی باعث شد که کمتر بتوانیم از جوانان 
باانگیزه در تیم بزرگسالان استفاده کنیم. اردو و 
بازی تدارکاتی هم داشتیم اما تیم ما صددرصد 
نبود. تیمی نبود که به لحاظ بدنی و عمومی کامل 
باشد. مشکل انگیزشی نداشتیم اما واقعیت این 
است که رقابت با تیمی مثل صربستان، آمریکا، 
روسیه یا لهستان که فیزیک بدنی و شرایط بدنی 
کاملا متفاوتی نسبت به تیم ما دارند، سخت 
است. همچنین ما براساس مصوبه و قوانین 
فدراسیون جهانی که اعلام کرده بود، باید هشت 
بازیکن المپیکی در لیگ جهانی شرکت می دادیم. 
هشت بازیکن المپیکی باید در تیم می بودند و 
الباقی می توانستند تغییر کنند. ما هم سعی کردیم 
با توجه به نبودن شهرام محمودی و مهدی 
مهدوی و نداشتن چند بازیکن دیگر، نفراتی را به 
تیم تزریق کنیم. از طرفی موسوی مصدوم بود و 
آماده نبود. ولی مهم تر از همه، ما برای بلند زن و 
دریافت کننده قدرتی روی جواد معنوی نژاد، رضا 
قرا و مجتبی میرزاجانپور حساب باز کرده بودیم 
اما عملا دیدیم که در میدان لیگ جهانی تیمی 
مثل لهستان، آمریکا و روسیه از بازیکنانی استفاده 
کردند که هم جوان تر بودند و هم فیزیک بدنی 
خوبی داشتند. از طرف دیگر ما هفته دوم جواد 
معنوی نژاد را از دست دادیم و در عین ناباوری او 
را نداشتیم. همچنین برای پشت خط  زن امیر غفور 
صددرصدی را نداشتیم. او ۶۰ یا ۷۰درصدی بود. 
مطمئن باشید بنا بر نیازهایی که تیم بزرگسالان 
دارد کم کم پوست اندازی در این تیم صورت 
خواهد گرفت و بازیکنان بسیار خوبی در رده های 
امید و جوانان در اختیار داریم که به صورت 
مرحله به مرحله به تیم ملی بزرگسالان تزریق 
می شوند. تمام هم و غم ما بازی های آسیایی 
۲۰۱۸ اندونزی و المپیک ۲۰۲۰ است که نیاز داریم 

خون جدیدی به تیم ملی اضافه شود».

خبر

محرومیت سنگین 
بانوی ملی پوش کاراته 

کمیته انضباطی فدراسیون کاراته مهسا  �
افسانه، عضو تیم ملی کاتای زنان را به 
مدت شش ماه از حضور در همه مسابقات 
محروم کرد. افسانه پس از باخت مقابل 
نگین باقری در مسابقات انتخابی قهرمانی 
آسیا در گفت وگو با رسانه ها، این شکست را 
نتیجه برنامه ریزی برخی مسئولان فدراسیون 
برای کنار گذاشتنش از تیم ملی عنوان کرد. 
او با انتقادهای تند خود فدراسیون کاراته را 
به برگزاری یک انتخابی ناسالم متهم کرد 
و گفت: «با این اتفاق من چیزی را از دست 

ندادم، کاراته من را از دست داد».
با توجه به حواشی به وجود آمده کمیته 
انضباطی جلسه ای را با حضور مهسا افسانه و 
مربی اش مینا افسانه که او نیز نسبت به برگزاری 
این انتخابی منتقد بود برگزار و درنهایت، روز 
گذشته احکام خود را صادر کرد. براساس آرای 
صادره، مهسا افسانه به مدت شش ماه و مینا 
افسانه به مدت یک سال (شش ماه قطعی 
و شش ماه تعلیقی) از شرکت در رقابت های 
مختلف کاراته محروم شدند. هفته گذشته نیز 
کمیته انضباطی فدراسیون والیبال، سه عضو 
تیم ملی زیر ۲۳ سال را با محرومیتی سنگین 
و سؤال برانگیز روبه رو کرد. شقایق شفیع، نگین 
شیرتری و منا رمضانی به ترتیب سه، دو و یک 
سال از همه فعالیت های این رشته محروم 
شدند. حکم در نظرگرفته شده برای این دختران 
به دلیل تمارض در مسابقات قهرمانی آسیا و 

ایجاد حاشیه برای تیم ملی بوده است. 

دهمی ولی پور در وزنه برداری 
جوانان جهان

رامین ولی پور در دسته ۸۵ کیلوگرم مسابقات  �
وزنه برداری جوانان جهان توکیو با دو حرکت 
صحیح در رده دهم قرار گرفت. در پنجمین روز 
از این رقابت ها که روز گذشته برگزار شد، نماینده 
ایران در حرکت یک ضرب با ۱۵۱ کیلوگرم هشتم 
شد. در حرکت دوضرب نیز با رکورد ۱۷۷ کیلوگرم 
در رده دوازدهم قرار گرفت و با رکورد ۳۲۸ 
کیلوگرم در مجموع دو حرکت رتبه دهم جوانان 
جهان را به دست آورد. او فقط دو حرکت صحیح 

از شش حرکت داشت. 

۲ سهمیه بازی های پارالمپیک 
زمستانی به ایران رسید

رئیس انجمن اسکی فدراسیون جانبازان و  �
معلولان از تعلق گرفتن دو سهمیه بازی های 
پارالمپیک زمستانی به اسکی آلپاین خبر داد. 
عیسی ساوه شمشکی با بیان این مطلب افزود: 
پس از برگزاری مسابقات بین المللی اسکی که 
سال گذشته به میزبانی کشورمان برگزار شد به 
یک زن و یک مرد اسکی باز، سهمیه بازی های 
پارالمپیک زمستانی تعلق گرفت. هنوز المپین ها 
مشخص نیستند و انتخاب اسکی بازان براساس 
امتیازاتی است که به دست می آورند. او ادامه 
داد: فرصت کسب سهمیه های بیشتر را نیز 
داریم و تا ۳۰ بهمن  می توانیم تعداد سهمیه های 
بازی های پارالمپیک را در رشته های اسکی آلپاین، 
اسنوبرد و اسکی صحرانوردی افزایش دهیم 
و در مسابقات بین المللی و آسیایی که زیر نظر 
کمیته بین المللی پارالمپیک برگزار می شود، 
سهمیه های بیشتری کسب کنیم. شمشکی درباره 
مسابقات کاپ آسیایی که قرار است به میزبانی 
ایران برگزار شود، اظهار کرد: ملی پوشان ما در 
این مسابقات نیز می توانند برای کسب سهمیه 
بازی های پارالمپیک تلاش کنند. این مسابقات 
دی و بهمن زیر نظر کمیته بین المللی پارالمپیک 

برگزار می شود. 

برپایي نخستین تمرین تیم  ملي 
تکواندوی بانوان در «موجو»

نخستین تمرین تیم  ملي تکواندوی بانوان  �
کشورمان براي شرکت در مسابقات قهرماني 
جهان ۲۰۱۷، ساعت شش (به وقت محلي) در 
محل اقامت تکواندوکاران برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومي فدراسیون تکواندو، تیم  ملي 
بانوان کشورمان که پس از سفري ۱۶ ساعته وارد 
«سئول» کره جنوبي شدند، نخستین تمرین خود 
را به منظور آمادگي هرچه بیشتر براي شرکت 
در بیست و سومین دوره مسابقات قهرماني جهان 
۲۰۱۷ در محل اقامت هوگوپوشان، هتل «میندول 
ر دونگ» برپا کرد. نمایندگان کشورمان پس از 
گرم کردن و دویدن، به  مرور تمرینات فني خود 
زیر نظر کادر فني پرداختند. ملي پوشان امروز 
نیز ساعت ۱۱ تا ۱۲ (به وقت محلي) تمرینات 
خود را براي حضور قدرتمند در این رقابت ها 
پیگیري مي  کنند. ناهید کیاني، طیبه پارسا، کیمیا 
علیزاده، ملیکا میرحسیني، زهرا پوراسماعیل و 
اکرم خدابنده نیز ترکیب تیم ملي زنان کشورمان 
را تشکیل مي دهند. هدایت این تیم برعهده مهرو 
کمرانی (سرمربی) و فاطمه صفرپور و ریحانه 
فولادی (مربی) است. این دوره از رقابت ها از 
روز شنبه (سوم تیر) به مدت هفت روز در سالن 

«تی وان آرنا» موجو برگزار مي شود.

منهاى فوتبال

ورزش

شرق: تیم ملي شمشیربازي سابر ایران باز هم 
حریف کره نشد. مسابقات شمشیربازي قهرماني 
آسیا ۲۰۱۷ دیروز در حالي در رقابت هاي تیمي 
اسلحه سابر برگزار شد که بار دیگر دو تیم ایران 
و کره جنوبي در فینالي حساس و نفس گیر مقابل 
هم قرار گرفتند. مجتبي عابدیني، علي پاکدامن، 
محمد رهبري و محمد فتوحي چهار سابریست 
کشورمان در این مسابقه بودند که با نتیجه نزدیک 
۴۵ بر ۴۲ بار دیگر از چشم بادامي ها شکست 
خوردند. تیم ملي سابر که پیش از این دو عنوان 
نایب قهرماني و سومي را در مسابقات قهرماني 
آسیا در کارنامه داشت، براي سومین بار به مدال 
نقره دست یافت. شاگردان پیمان فخري پیش از 
این در سال هاي ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵  در فینال مسابقات 
قهرماني آسیا و فینال بازي هاي آسیایي ۲۰۱۴ با 
کره اي ها روبه رو شدند که مغلوب این رقیب 
صاحب نام خود شدند. تیم ملي شمشیربازي سابر 
کره درحال حاضر عنوان سومي جهان را در اختیار 
دارد و تیم ملي ایران در رده ششم است. تیم 
ملي پرافتخار سابر کشورمان در حالي به مدال 

نقره تیمي رسید که در رقابت هاي انفرادي هم 
درخشید و مدال هاي نقره و برنز این بخش را هم 

به وسیله رهبري و پاکدامن کسب کرد.
انتخابات کمیته ورزشکاران کنفدراسیون 
شمشیربازي آسیا دیروز نیز در حاشیه مسابقات 
قهرماني آسیا ۲۰۱۷ در هنگ کنگ برگزار شد 
و مجتبي عابدیني، ستاره سابر، یکي از سه 
شمشیربازي بود که موفق شد با کسب اکثریت 
آرا عضو این کمیته شود. عابدیني، پاکدامن، 
رهبري و فتوحي درحال حاضر به ترتیب رده هاي 
هشتم، بیست وپنجم، سي ام و چهل وسوم جدول 
رده بندي فدراسیون جهاني شمشیربازي را به 

خود اختصاص داده اند.
تیم ملي شمشیربازي اسلحه سابر مردان در 
حالي در مسابقات آسیایي و جهاني موفق ظاهر 
مي شود که در مقابل تیم هاي اسلحه اپه و فلوره 
با ضعیف ترین نتیجه در این میادین به کار خود 
خاتمه مي دهد. تیم اپه در رقابت هاي هنگ کنگ 
ششم شد و تیم فلوره مردان هم صاحب عنواني 

نشد.  
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روحاني،  حسن  افطاري  مراسم 
ورزشکاران  با  ایران،  رئیس جمهور 
واکنش هاي متفاوتي را به دنبال داشته؛ از 
بحث اخلاق در ورزش گرفته تا حمایت از 
ورزش زنان. رئیس جمهور در این مراسم 
در بخش مهمي از صحبت هایشان به 
اهمیت و پیشرفت ورزش زنان پرداخت و 
در مقایسه با سال هاي گذشته، به روند رو 
به رشد این عرصه اشاره ای ویژه  کرد. البته 
حضور زنان ورزشکار در این مراسم هم، در 
نوع خود جالب بود؛ ورزشکاران زن ایراني که 
حمایتشان از روحاني را به شیوه هاي مختلف 
پیش از انتخابات اعلام کرده بودند، در این 
مراسم به نمایندگي، لوح سپاسي را هم به 
رئیس جمهور دادند؛ لوحي که سارا اعتماد، 
یکي از اعضاي تیم ملي بسکتبال ایران، به 
همراه فرشته کریمي، بازیکن تیم ملي فوتسال 

زنان ایران، به رئیس جمهوري اهدا کردند.
خصوصي سازي در ورزش

فارغ از صحبت هایي که به طور کلي رئیس جمهور 
در مراسم افطاري با ورزشکاران مطرح کرد، مباحث و 
صحبت هاي ورزشي به صورت تقریبا خصوصي هم 
با حسن روحاني سر میز افطاري در میان گذاشته شد. 
محمد پنجعلي، کاپیتان سابق تیم ملي فوتبال کشورمان 
که یکي از مدعوین به این مراسم و حاضران بر سر میز 
افطاري ریاست جمهوري بود، به «شرق» مي گوید: «سر 
یک میز با آقاي روحاني نشسته بودیم و مشکلات مربوط 
به ورزش و به ویژه فوتبال را مطرح کردیم. به آقاي 
روحاني گفتیم فوتبال بلاتکلیف است و تنها راهش، 
حمایت دولت از این رشته ورزشي است». پنجعلي با 
اشاره به اینکه در زمان مطرح شدن این صحبت ها، 
چهره هاي شناخته شده دیگري مثل علي پروین، علي 
دایي، احمدرضا عابدزاده و عادل فردوسي پور هم حضور 
داشتند، مي گوید: «بحثي که با آقاي رئیس جمهور 

داشتیم، این بود که مانند بقیه کشورهاي دنیا، فوتبال 
به دست بخش خصوصي سپرده شود تا مشکلات 
به وجود آمده به حداقل برسد. البته ایشان اشراف خوبي 
به این موضوع داشتند و گفتند بحث واگذاري، در دستور 
کار قرار گرفته و فقط نیازمند این است که کمي صبر و 

حوصله به خرج داده شود».
وقتي عادل صحبت از ورود زنان به ورزشگاه کرد

با این حال، بخش مهم تري که در صحبت این 
چهره ها با حسن روحاني مطرح شده، بحث «ورود 
زنان به ورزشگاه» است؛ بحثي که پنجعلي مي گوید 
عادل استارتش را زد و بقیه پي آن را گرفتند: «عادل از 
رئیس جمهور پرسید قصد ندارند بحث ورود زنان به 
ورزشگاه را حل کنند؟ بعد از او بقیه افرادي که حاضر 
بودیم هم درباره این موضوع مهم بحث کردیم. همه 
حضار پیگیر این موضوع بودند و متفق القول مي گفتند 

حضور زنان در ورزشگاه فوتبال مي تواند کمک زیادي 
به زیرساخت هاي فرهنگي در این رشته بکند. در آنجا 
و در حضور آقاي روحاني، مطرح شد که حضور زنان 
براي تماشاي مسابقه والیبال، تجربه مثبتي بوده و 
اقدام فرهنگي خوبي صورت گرفته است؛ به ویژه در 
میان تماشاگران که دیگر نه شاهد بداخلاقي بوده ایم 
نه فحاشي». محمد پنجعلي که سال ها سابقه کاپیتاني 
در باشگاه پرسپولیس را در کارنامه دارد، به پاسخ آقاي 
روحاني نسبت به ورود زنان به ورزشگاه هم اشاره 
کرد و گفت: «آقاي روحاني کاملا موافق حضور زنان 
در ورزشگاه هستند و گفتند حتما این موضوع پیگیري 
مي شود. آقاي روحاني گفتند ورود زنان به ورزشگاه، 
گام به گام محقق مي شود». پنجعلي در ادامه با اشاره 
به این موضوع که صحبت هاي مطرح شده در حضور 
رئیس جمهوري، صحبت هاي کوتاهي بود هم گفت: 

« مطالب بسیار دیگری را هم می توانستیم 
مطرح  کنیم، ولي بسیاري از همان ها را 
مي شد در صحبت با وزیر ورزش مطرح کرد 
و ترجیح دادیم دیگر در حضور آقاي روحاني 

صحبتي از آنها نکنیم».
درخواست مجدد بعد از درخواست 

بازیکنان تیم ملي
صحبت از حضور زنان در ورزشگاه 
براي دیدن مسابقه فوتبال، در شرایطي 
مجددا در مراسم افطاري رئیس جمهوري با 
ورزشکاران مطرح شده که پیش تر در نشست 
حسن روحاني با اعضاي تیم ملي فوتبال 
ایران هم عنوان شده بود. مسعود شجاعي، 
یکي از کاپیتان هاي تیم ملي، در صحبت هاي 
کوتاهي که با رئیس جمهور داشت، از 
او خواسته بود مقدمات حضور زنان در 
ورزشگاه فراهم شود که این درخواست 
با استقبال چند نفر از بازیکنان تیم ملي، 
ازجمله حسین ماهیني، مواجه شده بود. 
روحاني البته در همان جلسه هم به این موضوع اشاره 
کرده بود که پیگیر حضور زنان در ورزشگاه خواهد بود.
اکنون در شرایطي که رفته رفته مقدمات حضور زنان 
در سالن والیبال، هرچند با اعمال برخي محدودیت ها، 
فراهم مي شود، حضور زنان در ورزشگاه براي تماشاي 
مسابقات فوتبال مي تواند نقطه عطفي در این داستان 
باشد؛ هرچند محقق شدنش نیاز به رایزني هاي فراوان 
و البته صبر و حوصله بسیار دارد. پیش از این موارد 
هم عنوان شده بود وزارت ورزش دنبال راهي است تا 
بتواند بازي تیم ملي ایران با سوریه، آخرین بازي مرحله 
انتخابي جام جهاني را که قرار است در ورزشگاه آزادي 
برگزار شود، با حضور خانواده ها برگزار کند. به این معني 
که احتمالا در این بازي فقط براي زنان و فرزندان آنها 
بلیت فروشي شود؛ اقدامي که عملي شدنش مي تواند 

شروعي براي یک بدعت خوب باشد.

محمد پنجعلي در گفت وگو با «شرق» از افطاری با رئیس جمهوری گفت
روحاني درباره حضور زنان در ورزشگاه مصمم است

امروز سالگرد تنها برد ایران در تاریخ جام جهانی است. 
۱۹ سال پیش در ۳۱ خرداد ۱۳۷۷ ایران با هدایت جلال 
طالبی و با دو گل حمید استیلی و مهدی مهدوی کیا آمریکا 
را شکست داد. برد برابر آمریکا در آن بازی خاص و 
پربیننده آن قدر مهم بود که خیلی ها نام نبرد قرن را روی 
آن مسابقه گذاشتند. حمید استیلی با آن گل ارزشمند، نام 
خود را در تاریخ فوتبال ایران جاودانه کرد. او در گفت وگو 

با «شرق» درباره آن بازی خاص گفت. 

  ۳۱ خرداد ۷۷ مهم ترین روز زندگی حمید استیلی  �
است؟ 

بله، گل به آمریکا مهم ترین لحظه زندگی ورزشی 
من است. آرزوی هر بازیکنی است که در جام جهانی که 
بالاترین سطح فوتبال است بازی کند، چه برسد که در جام 

جهانی گل هم بزند. 
  شما در شرایطی آن گل جاودانه را زدید که  �

چندان بازیکن گل زنی هم نبودید، خیلی ها می گویند 
اگر استیلی صد بار دیگر در آن موقعیت قرار می گرفت 

نمی توانست گل بزند... .
خدا را شکر این اتفاق افتاد. دعای خیر مادرم و مردم 
بود. الان که ۱۹ سال از آن روز می گذرد بازهم خدا را شکر 

می کنم. 
 کمی هم به جنبه های غیرفوتبالی رویارویی ایران و  �

آمریکا بپردازیم، قبل از بازی برخی رسانه ها این بازی 
را به یک تقابل سیاسی تبدیل کرده بودند. آیا برای شما 

به عنوان یک بازیکن هم این مباحث مطرح بود؟ 
نه، ما اصلا وارد این فضا نشدیم. اتفاقا ما دنبال این 
بودیم که از طریق فوتبال صلح و احترام را در دنیا نشان 
دهیم و به جنگ و درگیری نه بگوییم. می خواستیم با 
فوتبال بر دل ها غلبه کنیم. می خواستیم نشان دهیم مردم 
ما اهل دوستی و صلح هستند. شرایط بازی هم خیلی 
سخت بود. دیدار بسیار پربیننده ای بود. ما در بازی قبلی 

با یوگسلاوی هم بد بازی نکرده بودیم و استارت خوبی در 
جام جهانی داشتیم؛ اما در بازی با آمریکا آنها بهتر شروع 
کردند و چند دقیقه اول را حمله کردند، بعد ما سوار بازی 
شدیم و گل زدیم. دربازی با آلمان هم اگر کمی شرایط 
برایمان بهتر می شد نتیجه می گرفتیم. به هرحال ما برای 
بهترین نمایشمان همراه با دوستی و احترام رفته بودیم و 

اصلا به تقابل های سیاسی کاری نداشتیم
 اتفاقا فضای بازی هم خیلی دوستانه بود. دو تیم  �

که در روز بازی جوانمردانه به میدان رفتند، قبل از بازی 
در کنار هم عکس تیمی گرفتند... .

برای اولین بار در تاریخ بود که دو تیم در شروع بازی 
با هم عکس می گرفتند. در آن بازی پربیننده ما این پیام 
را به دنیا دادیم که با فوتبال می توان ملت ها را به هم 

نزدیک کرد. 
  آیا قبل از بازی برای اینکه این فضای دوستانه به  �

وجود بیاید به شما توصیه ای هم شده بود؛ برای مثال 
آقای صفایی فراهانی، رئیس فدراسیون فوتبال، درباره 

فضای بازی صحبت خاصی با ملی پوشان نداشت؟ 
نه اصلا درباره این مسائل کسی با ما صحبت نکرد. 

  درواقع این بازیکنان بودند که می خواستند فضای  �
بازی صمیمانه باشد؟ 

بله، ما با ملت آمریکا مشکلی نداشتیم و نداریم. 
مسئله ما دولت آمریکاست. اتفاقا هر دو تیم دوست 
داشتیم با آن بازی ملت ها را به هم نزدیک کنیم و پیام 

صلح، دوستی و احترام بدهیم. 
 همان فضای دوستانه باعث شد تا حدود یک سال  �

بعد دوباره دو تیم با هم بازی کنند... .
در لس آنجلس بازی کردیم که بازی یک-یک شد. 

  با وجود فضای دوستانه بازی، در سکوها  �
حاشیه های زیادی وجود داشت. یک سری از عوامل 
مخالفِ نظام، تحرکاتی روی سکوها انجام دادند؛ شما 

که داخل زمین بودید متوجه این مسائل می شدید؟ 
بله، ما می دیدیم که یک سری از عوامل گروهک 
منافقین روی سکوها وجود دارند. در ابتدا فکر 

می کردیم تمامی تماشاگران طرفدار ایران هستند؛ اما در 
آستانه شروع بازی دیدم که آنها شعار های خودشان را 
می دهند، لباس های خودشان را پوشیده اند و عکس ها 
و پرچم هایشان را درآوردند؛ ولی این حواشی مسئله ساز 
نشد و ما به خوبی کار خودمان را در زمین انجام دادیم. 

 پس از آن برد خیلی از شما تمجید شد، در میان  �
آن همه تبریک و توجه، کدام صحنه برایتان ماندگار تر 

است؟ 
صحنه های خوشحالی مردم را هرگز فراموش 
نمی کنم؛ اما ملاقاتمان با مقام معظم رهبری برایم 
جالب ترین صحنه بود. وقتی پس از بازگشت از جام 
جهانی به ملاقات ایشان رفتیم، مقام معظم رهبری سر 
من را بوسیدند. ایشان که هیچ وقت فوتبال نمی دیدند، 

آن بازی را تماشا کرده بودند. 
 ایران چهار دوره در جام جهانی حاضر بوده و  �

فقط یک برد داشته است. شما امیدوارید ایران در 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دومین بردش را جشن 

بگیرد؟ 
ان شاءاالله، ما توانایی این کار را داریم. پس از صعود 
به همراه حشمت خان مهاجرانی به جام جهانی ۱۹۷۸ 
که تنها یک تیم از آسیا به جام جهانی می رفت، ما یک 
صعود راحت را تجربه کردیم؛ اما نتیجه گرفتن در جام 
جهانی مستلزم این است که تیم ما متفاوت تر از تیمی 
که در مقدماتی بازی کرد، راهی جام جهانی شود. 
تیم ما در فاز دفاعی تیم فوق العاده ای است بااین حال 
باید در فاز هجومی بهتر شویم. ما وقتی از یک بازی 
برد می خواهیم نمی توانیم مثل زمانی که اولویت مان 
گل نخوردن است کار کنیم. این موضوع در جام جهانی 
۲۰۱۴ مشاهد شد. باید در این یک سال در این بخش هم 
کار کنیم. با تقویت تیم مان در آن بخش می توانیم در 
روسیه به برد هم برسیم. ان شاءاالله که تیم مان در جام 

جهانی موفق باشد. 

حمید استیلی ۱۹ سال پس از بازی ایران- آمریکا:  
هر 2 تیم مى خواستند صلح را نشان دهند
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با وجود اینکه عمان در میان گزینه های 
پرسپولیس برای میزبانی در محله یک چهارم نهایی 
لیگ  قهرمانان آسیا نبود؛ اما این کشور به عنوان 
میزبان انتخاب شد. به  گزارش  ایسنا، باشگاه 
پرسپولیس که در مرحله گروهی لیگ  قهرمانان 
آسیا، از الهلال عربستان در عمان میزبانی کرده بود، 
باز هم این کشور را به عنوان میزبان دیدار تیم خود 
و الاهلی عربستان انتخاب کرده است؛ این درحالی 
است که پیش از این انتقاداتی نسبت به میزبانی 
این کشور در دیدار برابر الهلال مطرح شده بود و 

انتخاب مجدد آن، کمی عجیب به نظر می رسد. 
بعد از صعود پرسپولیس به جمع هشت تیم 
برتر آسیا و انتخاب امارات به عنوان میزبان دیدار 
پرسپولیس و الاهلی (بازی برگشت)، نام چند کشور 
به عنوان میزبان احتمالی بازی رفت به میزبانی 
پرسپولیس مطرح شد؛ تاجیکستان، ترکمنستان، 
قرقیزستان و حتی قطر، در این میان مطرح شدند. 
در همین رابطه در روزهای گذشته محمدعلی 
ترکاشوند و پندار خمارلو شرایط کشورهای منطقه را 
برای میزبانی تیم فوتبال پرسپولیس بررسی کردند 

و حتی این دو، سفری نیز به بیشکک، پایتخت کشور 
قرقیزستان، داشتند تا شاید این کشور را به عنوان 
میزبان دیدار تیم خود و الاهلی انتخاب کنند؛ 
اما با وجود اینکه مذاکراتی انجام شد، در نهایت 
توافقی میان دو طرف حاصل نشد تا اینکه عمان 
- که حتی نامش در میان گزینه های پرسپولیس 
نبود - به عنوان میزبان دیدار پرسپولیس انتخاب 
شد. نکته عجیب این است که حتی پرسپولیسی ها 
هم کشور قطر را به عنوان میزبان انتخاب نکردند، تا 
با استفاده از اختلاف سیاسی پیش آمده بین قطر و 
عربستان، امکانات خوبی برای میزبانی فراهم کنند. 
عربستان سعودی به دلیل اختلاف سیاسی با ایران، 
از AFC خواسته بود بازی تیم هایش با نمایندگان 
ایران، در کشور ثالث برگزار شود و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم با این درخواست موافقت کرده 
بود. این کشور بعد از اختلاف با قطر، درخواست 
مشابهی به AFC ارائه داد که براساس آن، تیم های 
عربستانی به قطر هم سفر نکنند؛ اما به نظر 
نمی رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا به زودی درباره 

این درخواست تصمیم گیری کند. 


